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MOD E 45

004153

480137 (SX)

999108

325030

417041

307003

480084

304021

325036325036

311019

029491

035046

012192

480138 (DX)

022103

425007

994012

015046

015040

480057

033332 *

461019

030102

459006

459004

OPTIONAL*

480128 (DX)

480127 (SX)



2

OPTIONAL*

143137

130123
450002 (60Hz)

236043

229030

211002

456015

230085 (2250W-230V)

236042

238053
238075 (60Hz)

214090

238052

143009

220010

459005

299040

463007

417017

437030

224003

143005

*Pompa scarico
*Drain Pump

E 45

216025

208011

226113

227067

226113

226095 *

226095

025634

121075 *

999164 (KIT)

209016 *

143219 *

143194 *

468151 *

MOD E 45

236039

230113 (2600W-230V)

456075



3

240011

240010

437041

143170

423016

104047.SO

437014

143199

437014

441009

127022

111001

417039

437037

441009

417038

456011

468002

143211

127001

143173

143004

143004

143004

144010

143182

926254

987023

143013

121017

143005

MOD E 45



121052

437063

417081

136023

142052

143178

437015

478059

143004

480005

456052

429011

437034
406998

984005

468029

107005

437019

456020

143004

117004

143004

143004

142053

121078

417081

127042

143009

437063

136023

303019

4

OPTIONAL*

*

TAV. 6

437042

206002

130120
130124 (60Hz)

417071

136016 468106

143004

Pompa scarico
Drain Pump

*Pompa ausiliaria
*Rinse booster pump

MOD E 45



5

MOD E 45

115093

419030

993031

449045

437008

325001

106035

140007

429006

429008419030

449045

990082

129002

106036

441010

110010

119003

140010

437014

115132

199058

325079

990112

129068

106151 (F)
456071

456070

454006

106150 (E)



6

313013

141002

124043
124054 (60Hz)

315020

456038

116024

335008

206001

315021 314001

130122 (230V-50Hz)

130145 (230V-60Hz) T.90
MOD E 45
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Avec EV400
Con EV400

E With detergent pump
Mit dosiergeraet reiniger
Avec doseur produit de lavage
Con dosatore detergente11
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With drain pump
Mit umwaelzpumpe
Avec pompe de vidange
Con pompa scarico
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With booster pump
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GB D F I E P

A1 Cycle timer Programmschaltwerk Programmateur de cycle Timer ciclo Programador de ciclo Programador ciclo

A5 Regeneration timer
Programmschaltwerk Dosiergerät 

Reiniger
Programmateur pompe produit lavage Timer dosatore detergente Programador de regeneración Programador regeneração

B1 Boiler thermostat
Temperaturbegrenzer 

Durchlauferhitzer
Thermostat surchauffeur Termostato boiler Termostato del calderin Regolador de temperatura caldeira

B3 Tank thermostat Tanktemperaturbegrenzer Thermostat cuve Termostato vasca Termostato del deposito Regolador de temperatura tanque

B5 Door switch Reed- Türsicherheitkontaktschalter Micro contact de porte Micro porta Interruptor de puerta Micro-interruptor porta

B6 Detergent probe Geber Reinigerkonzentration Sonde produit de lavage Sonda detergente Palpador del nivel detergente Sonda detergente

B10 Tank level control Tankniveauschalter Pressostat de cuve Controllo livello vasca Interruptor del nivel en la cuba Interruptor de nivel tanque

C1 Wash pump noise filter Fünkenstörfilter Umwälzpumpe Condensateur pompe de lavage Condensatore pompa lavaggio Condensador bomba de lavado Condensator bomba lavagem

C2 Rinse booster pump noise filt.
Fünkenstörfilter 

Drucksteigerungspumpe
Condensateur pompe auxiliaire Condensatore pompa ausiliaria

Condensador bomba de aumento 

presion

Condensator bomba do aumento de 

pressão

E1 Boiler heating element Heizkörper Durchlauferhitzer Resistance du surchauffeur Resistenza boiler Resistencia del calderin Resisténcias caldera

E3 Tank heating element Tankheizung Resistance de cuve Resistenza vasca Resistencia de la cuba Resisténcia cuba

F1 Boiler safety thermostat
Durchlauferhitzer 

Temperaturbegrenzer
Thermostat securite surchauffeur Termostato sicurezza boiler Limitador de temperatura del calderin Rgolador de temperatura caldera

H1 Power lamp Netz Kontrolleuchte Voyant reseau Spia di linea Lámpara de piloto alimentación Làmpada indicadora tenção

H3 Cycle lamp Spülprogramm Kontrolleuchte Voyant de cycle Spia ciclo Lámpara de piloto ciclo Làmpada indicadora ciclo

H4 Heating lamp Heizkörper Kontrolleuchte Voyant de chauffage Spia riscaldamento Lámpara de piloto calefacción Làmpada indicadora aquecimento

K4 Door security relay Türsicherheit Relais Relais securite de porte Relè sicurezza porta Relé de de segurancia puerta Relé de segurança porta

M1 Wash pump motor Motor UmwäIzpumpe Moteur pompe lavage Motore pompa lavaggio Motor bomba lavado Motor bomba de lavagem

M3 Drain pump motor Motor Laugenpumpe Moteur pompe vidange Motore pompa scarico Motor bomba de desagüe Motor bomba de esgoto

M4 Rinse booster pump motor Motor Drucksteigerungspumpe Moteur pompe auxiliaire Motore pompa ausiliaria Motor bomba para aumentar la presión Motor bomba de enxágue

N1 Electronic detergent control
Elektronikmodul für Reinigerdosierung 

CE1
Carte controle produit lavage Scheda controllo detergente Electrónica de contrólo detergente

Módulo electronico doseador 

detergente

S1 Start cycle push button START- Taste SpüIprogramm Poussoir mise en cycle Pulsante avvio ciclo Pulsador de principio ciclo Botões arranque ciclo

S14 Machine main switch
UmschaIter Betriebs / RuhesteIIung - 

Regenerieren
Sélecteur lavage / arrêt - regeneration

Deviatore servizio / riposo-

rigenerazione

Conmutadore conex. / desconex - 

regeneración

Comutador  arranque / interrupçáo-

regeneração

S19
Cold rinse push button / Drain push 

button

Taste Klarspülung kaIt / Taste 

Laugenpumpe (EntIeeren)

Poussoir rinçage froid / Poussoir 

pompe vidange

Pulsante risciacquo freddo / Pulsante 

pompa scarico

Pulsador enjuague a frio / Pulsador 

bomba de desagüa

Botões enxague frio / Botões bomba 

de esgoto

Y2 Rinse agent dispenser Dosiergerät KIarspüImittei DB2 Doseur produit rinçage Dosatore brillantante Dosificador líquido tensioactivo Doseador do produto de enxágue

Y3 Detergent pump Dosiergerät Reiniger Pompe produit lavage Dosatore detergente Dosificador por el detergente Doseador de detergente

Y4 Fill / hot rinse solenoid valve
EIektromagnetventiI Füllen / 

Klarspülung warm
Electrovanne remplissage Elettrovalvola carico / risciacquo caldo

Válvula magnetica de entrada / 

enjuague caliente

Válvula magnetica de entrada / 

enxague quente

Y5 Regeneration solenoid valve EIektromagnetventiI Regenerieren Electrovanne regeneration Elettrovalvola rigenerazione Válvula magnetica de regeneración Válvula magnetica de regeneração

Y6 Cold rinse solenoid valve EIektromagnetventiI Klarspülung kalt Electrovanne rinçage froid Elettrovalvola risciacquo freddo Válvula magnetica de enjuague a frio Válvula magnetica de enxágue a frio

Z1 Interference suppression filter Funkenstörfilter Filtre antiparasite Filtro antidisturbo Filtro antiparasitario Filtro de ruídos




